
QUINta-feIra, 26 de setembro de 201310  CADERNO 3

Contrato: 64
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12571133063340000    339039              0102000000          
Estadual
Contratado: NUNEs E OLIVEIRA LtDA - mE
Endereço: R João dos Reis, bairro: Centro, s/n
CEP. 68655-000 - Irituia/PA
telefone: 9134431293
Ordenador: JUAREZ ANtONIO sImOEs QUAREsmA

homoloGação de resUltado de lICItação
Número de PUblICação: 589331

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na 
condição de gestor superior, homologa o resultado do certame 
licitatório na modalidade PreGão eletrÔNICo 54/2013/
UePa, que tem como objeto Contratação de empresa 
especializada em serviço de confecção e impressão 
gráfica de camisas para atendimento do Processo 
seletivo 2014 da Universidade do estado do Pará, 
autorizando a emissão de nota de empenho e contratação em 
favor da licitante vencedora do certame: NadIa Correa de 
almeIda - me, item único.
belém, 25 de setembro de 2013.
JUareZ aNtÔNIo sImÔes QUaresma
Reitor UEPA

sUPrImeNto de fUNdo
Número de PUblICação: 589211

PortarIa: 4028/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                      Cargo do servidor        
matricula
bEtANIA LUZ LImA                      COORDENADOR 
ADmINIstRAtIVO DE CAmPUs572012321
Recurso(s):
Programa de trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364133049960000    0102000000          339030              1.000,00
12364133049960000    0102000000          339036              800,00
12364133049960000    0102000000          339039              1.000,00
Ordenador: LEONY LUIs LOPEs NEGRAO

sUPrImeNto de fUNdo
Número de PUblICação: 589230

PortarIa: 4029/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                      Cargo do servidor        
matricula
bEtANIA LUZ LImA                      COORDENADOR 
ADmINIstRAtIVO DE CAmPUs572012321
Recurso(s):
Programa de trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364133049960000    0102000000          339030              
1.000,00
12364133049960000    0102000000          339036              
800,00
12364133049960000    0102000000          339039              
1.000,00
Ordenador: LEONY LUIs LOPEs NEGRAO

sUPrImeNto de fUNdo
Número de PUblICação: 589236

PortarIa: 4030/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                      Cargo do servidor        
matricula
RENAtO DA sILVA LObAtO                COORDENADOR 
ADmINIstRAtIVO DE CAmPUs572239791
Recurso(s):
Programa de trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12364133049960000    0102000000          339039              
3.200,00
Ordenador: LEONY LUIs LOPEs NEGRAO

sUPrImeNto de fUNdo
Número de PUblICação: 589238

Portaria: 4038/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                      Cargo do servidor        
matricula
VERA LUCIA sANtOs bEssA               COORDENADOR DE 
ACEssOs E CONCURsO50760721
Recurso(s):
Programa de trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12364133063310000    0261000000          339030              
1.000,00
12364133063310000    0261000000          339039              
500,00
Ordenador: LEONY LUIs LOPEs NEGRAO

termo adItIvo ao edItal Nº 052/2013-UePa
Número de PUblICação: 589270

PROCESSO DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS DE CURSO 
DE GRADUAÇÃO

EXPEDIDOS POR INSTITUIÇÕES ESTRANGEIRAS
A Universidade do Estado do Pará – UEPA, através da Pró-
Reitoria de Graduação, torna público a prorrogação do período 
de inscrição para o Processo de Revalidação de Diploma de 
Curso de Graduação Expedido por Instituições Estrangeiras até 
as 23h59min do dia 08 de outubro de 2013, somente via 
internet, observado o horário local de Belém/Pa.
O pagamento da taxa de inscrição poderá ser efetuado em 
qualquer agência bancária até o dia 09 de outubro de 2013.
Belém, 25 de setembro de 2013.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
Re i to r  da  Un ivers idade  do  Es tado  do  Pará

homoloGação de resUltado de lICItação
Número de PUblICação: 589309

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na 
condição de gestor superior, homologa o resultado do certame 
licitatório na modalidade PreGão eletrÔNICo 11/2013/
UePa, que tem como objeto Contratação de empresa 
especializada para confecção de Placas de inauguração, 
medalhas de homenagem, banners e Pin para atender 
a diretoria de eventos e Cerimonial da Universidade do 
estado do Pará, autorizando a emissão de nota de empenho 
e contratação em favor da licitante vencedora do certame: 
PLACAs E PLACAs COmÉRCIO E sERVIÇO LtDA: itens 01, 02, 
04 e 05.
Item fracassado: item 03.
belém, 25 de setembro de 2013.
JUareZ aNtÔNIo sImÔes QUaresma
Reitor UEPA

dIárIa
Número de PUblICação: 589159

errata da PUblICação Nº 580249
PortarIa: 3773/13

Objetivo: conduzir servidores desta IEs, ao Campus de 
Igarapé-Açu
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: bELÉm/PA - bRAsIL
Destino(s):
Igarapé-Açu/PA - brasil<br
servidor(es):
572008561/JOsE mARIA PEREIRA ROCHA (mOtORIstA ) / 1.5 
diárias (Completa) / de 26/08/2013 a 27/08/2013<br
Ordenador: GILVANIA mENDEs sOROtHEAU CORREA

dIárIa
Número de PUblICação: 589171

errata da PUblICação Nº 587849
Portaria: 3996/13
Objetivo: ministrar disciplina do PARFOR.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: bELÉm/PA - bRAsIL
Destino(s):
CAstANHAL/PA - brasil<br
servidor(es):
55344882/mARCELO LUIZ bEZERRA DA sILVA (PROFEssOR 
AssIstENtE) / 7.5 diárias (Completa) / de 16/07/2013 a 
23/07/2013<br
Ordenador: GILVANIA mENDEs sOROtHEAU CORREA

dIárIa
Número de PUblICação: 589174

errata da PUblICação Nº 588105
Portaria: 4002/13
Objetivo: ministrar disciplina no Campus de tucurui.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: bELÉm/PA - bRAsIL
Destino(s):
tUCURUI/PA - brasil<br
servidor(es):
541895791/ADALCINDO OFIR sOUZA DUARtE (Chefe do 
Departamento de Ciências Naturais) / 6.5 diárias (Completa) / 
de 04/08/2013 a 10/08/2013<br
Ordenador: GILVANIA mENDEs sOROtHEAU CORREA

dIárIa
Número de PUblICação: 589184

errata da PUblICação Nº 588114
Portaria: 4003/13
Objetivo: ministrar a disciplina no Campus de tucurui.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: bELÉm/PA - bRAsIL
Destino(s):
tUCURUI/PA - brasil<br
servidor(es):
541895791/ADALCINDO OFIR sOUZA DUARtE (Chefe do 
Departamento de Ciências Naturais) / 6.5 diárias (Completa) / 
de 02/09/2013 a 18/09/2013<br
Ordenador: GILVANIA mENDEs sOROtHEAU CORREA

sUPrImeNto de fUNdo
Número de PUblICação: 589193

PortarIa: 4026/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                      Cargo do servidor        
matricula
mARIA ROsALbA LEAL CARVALHO           COORDENADOR 
ADmINIstRAtIVO DE CAmPU572154523
Recurso(s):
Programa de trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364133049960000    0102000000          339030              1.300,00
12364133049960000    0102000000          339036              500,00
12364133049960000    0102000000          339039              1.000,00
Ordenador: LEONY LUIs LOPEs NEGRAO

sUPrImeNto de fUNdo
Número de PUblICação: 589202

PortarIa: 4027/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                      Cargo do servidor        
matricula
mAURO HENRIQUE DA COstA mENDEs        AssIstENtE 
ADmINIstRAtIVO20101941
Recurso(s):
Programa de trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364133063300000    0102000000          339030              
1.240,00
12364133063300000    0102000000          339039              
1.000,00
Ordenador: LEONY LUIs LOPEs NEGRAO

errata de ato de homoloGação PreGão 
eletrÔNICo Nº 02/2013.

Número de PUblICação: 589030
errata da PUblICação Nº 588337

Onde se lê: Valor R$349.999,44
leia-se: Valor R$397.499,28
Ordenador: Fábio Jorge Carvalho de souza.

INeXIGIbIlIdade de lICItação
Número de PUblICação: 589060

INeXIGIbIlIdade: 2013/2
Data: 22/09/2013
Valor: 5.000,00
Objeto: Oficina Interpretação no Canto Popular
Fundamento Legal: Art. 25, III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136665170000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: JOsÉ LUIZ mAZZIOttI
Endereço: R Xingu, bairro: Vila Valparaíso, 523
CEP. 09060-050 - santo André/sP
telefone: 9196027255
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de souza

admIssão de servIdor
Número de PUblICação: 589089

Órgao: INstItUtO DE ARtEs DO PARA
modalidade de Admissão: temporário
Ato: CONtRAtO 111/2013
Data de Admissão: 01/09/2013
Nome do servidor                                            Cargo do servidor                      término Vínculo     
Observação
E ALmEIDA                                         tÉCNICO Em GEstÃO CULtURAL         01/09/2014
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de souza

admIssão de servIdor
Número de PUblICação: 589099

Órgao: INstItUtO DE ARtEs DO PARA
modalidade de Admissão: temporário
Ato: CONtRAtO 112/2013
Data de Admissão: 01/09/2013
Nome do servidor                                            Cargo do 
servidor                      término Vínculo     Observação
tÂNIA DOs sANtOs FONsECA FARIAs                   
AssIstENtE ADmINIstRAtIVO          01/09/2014
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de souza

homoloGação do PreGão eletrÔNICo Nº 246/
sesPa/2013

Número de PUblICação: 589091
ObJEtO: AQUIsIÇÃO DE mAtERIAL PERmANENtE 
PROCEssADORA AUtOmÁtICA, PARA AtENDER A sOLICItAÇÃO 
DA sECREtARIA mUNICIPAL DE sAÚDE DE GOIANÉsIA DO 
PARÁ.
FIRmA(s) VENCEDORA(s):
1.        LOtUs INDUstRIA E COmÉRCIO LtDA – CNPJ: 
02.799.882/0002-03, foi a vencedora do item  pelo critério de 
menor preço, num total de - r$ 20.900,00
tOtAL DO PREGÃO ELEtRÔNICO Nº 246/sEsPA/2013: R$- 
20.900,00 (Vinte mil e novecentos reais).
belém (PA), 24/09/2013.
helio franco de macedo Júnior
secretário de estado de saúde Pública

PortarIa
Número de PUblICação: 589100

PortarIa N° 274 de 23 de setembro de 2013
A Diretoria de Gestão do trabalho e da Educação na saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORtARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006. E considerando o teor do processo n°2013/187194
R E s O LV E :
remover, a servidora Gelma marIa sIlva da sIlva, 
matrícula n°5892334/1 cargo ENFERmEIRO do 10º CENtRO 
REGIONAL DE sAÚDE – ALtAmIRA para o CENtRO DE sAÚDE 
- PEDREIRA.
PUbLIQUE-sE, REGIstRE-sE E CUmPRA-sE,
DIREtORIA DE GEstÃO DO tRAbALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
sAÚDE, Em 23.09.2013.
rosÂNGela roCha PIres
DIREtORA DE GEstÃO DO tRAbALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
sAÚDE / sEsPA


